


 Puente - IDU
 Andenes - IDU
 Parques - IDRD
 Auditorios del Puente - Instituto de Cultura y Turismo /

Licitación y concesión a Caja 
de Compensación (Compensar, 
Cafam, Colsubsidio) para 
desarrollo y administración de 
los auditorios.



El proyecto se
desarrolla por etapas
que dividen la red en
diferentes tramos

2

3

4

5

6

7

Etapas

1



• Espacio Público = 
• CML = 2.50hectareas = 29.5% de propuesta UPZ
• Equipamientos Culturales = 3,768m² aproximadamente 6 puentes, cada 

uno con 2 auditorios de aprox. 314m², dependiendo de la Avenida que se 
atraviesa) – 75% de Requerimientos UPZ.

• Espacio Publico (Z.Verde) – 3’671,178.90m²
• Sistema de Movilidad – 8.46 hectareas de CML
• Equipamientos – 5000m² de equipamiento cultural



Muchas Gracias!
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